
  

          
 

 
 

ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети  
Девлет  Шурасынынъ  

КЪАРАРЫ 
 

Державної  Ради  
Республіки  Крим  

Государственного 
Совета  

Республики  Крым  

 

 

О даче согласия Совету министров Республики Крым  

на безвозмездную передачу недвижимого имущества  

из государственной собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность Мирновского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

статьей 6 Закона Республики Крым от 4 августа 2014 года № 43-3PK "О казне 

Республики Крым", статьями 2, 11 Закона Республики Крым от 8 августа 

2014 года № 46-ЗРК "Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым", постановлением администрации 

Мирновского сельского поселения от 13 апреля 2016 года № 354/16 

"О ходатайстве о передаче земель государственной собственности в земли 

муниципальной собственности Мирновского сельского поселения", с целью 

обеспечения реализации инвестиционного проекта "Строительство 

современного жилого микрорайона "Жигулина Роща" по комплексному 

освоению территории и строительству современного жилого микрорайона 

с развитой социальной, культурной и бытовой инфраструктурой 

на территории Мирновского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым в рамках Соглашения о реализации инвестиционного 

проекта на территории Республики Крым от 20 января 2016 года № 54 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Дать согласие Совету министров Республики Крым на безвозмездную 

передачу из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность Мирновского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым земельных участков: 

площадью 9,9000 га с кадастровым номером 90:12:090501:71; 

площадью 4,9995 га с кадастровым номером 90:12:000000:174; 

площадью 10,0000 га с кадастровым номером 90:12:090101:27. 



2 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

27 апреля 2016 года 

№ 1079-1/16 

 

 


